
Contacto

Teléfono +34 985207434
Correo Electrónico ficyt@ficyt.es

Dirección Postal

Cabo Noval, 11
(33007) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CT2024-02 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-03-2024 a
las 08:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección de la Fundación para el Fomento en Asturias de la Investigación Científica Aplicada y la Tecnología
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ficyt.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8W1zMZpPOwEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Auditoría de proyectos europeos

Auditoría de proyectos europeos que, por razón de la cuantía de su financiación, es obligatoria su realizaciónDescripción 
Valor estimado del contrato 17.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.175 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.500 EUR.

Clasificación CPV
79212000 - Servicios de auditoría.

Plazo de Ejecución
Del 01/05/2024 durante 36 Mes(es)

Observaciones: Proyectos europeos plurianuales

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicar al mejor valorado

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos

http://www.ficyt.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8W1zMZpPOwEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 9.500 EUR. [1] [2]
Precio de la oferta más alta 16.000 EUR. [1] [2]

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No [1] [2]
Ofertas recibidas 8 [1] [2]
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7 [1] [2]

Descripción de Programas de Financiación Horizonte Europa

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado [1] [2]

Adjudicatario

EUDITA CUSPIDE AUDITORES, S.L. [1] [2]
NIF B02120889 [1] [2]
El adjudicatario es una PYME : Sí [1] [2]

Dirección Física

Plaza Altozano, 6-1ºI. [1] [2]
(02001) ALBACETE España [1] [2]

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.950 EUR. [1] [2]
Importe total ofertado (con impuestos) 12.039,5 EUR. [1] [2]

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada. Se ha justificado que no es anormalmente baja [1] [2]
Fecha del Acuerdo 08/03/2024 [1] [2]
Plazo de Formalización Del 22/03/2024 al 05/04/2024 [1] [2]

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/03/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/03/2024 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=22273525-2680-4ac2-b505-d9c667d84fea


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 25 x (Mejor Oferta) / (Oferta Analizada)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 75 x (Mejor Oferta) / (Oferta Analizada)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wh4oOZdv3tF4zIR vjBVCSw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wh4oOZdv3tF4zIRvjBVCSw%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Resultado de Adjudicación
Resultado Adjudicado
Motivación Oferta mejor valorada. Se ha justificado que no es anormalmente baja
Fecha del Acuerdo 08/03/2024
Hora del Acuerdo 00:00
Ofertas recibidas 8
Precio de la oferta más baja 9.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.000 EUR.
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7
El adjudicatario es una PYME

Adjudicatario
EUDITA CUSPIDE AUDITORES, S.L.
NIF B02120889
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física
Plaza Altozano, 6-1ºI.
(02001) ALBACETE España

Plazo de Formalización Del 22/03/2024 al 05/04/2024
[2]Eliminado donde se decía

Agente
Contacto
Teléfono 985227515
Correo Electrónico info@msfauditores.es

[2]Eliminado donde se decía

Resultado de Adjudicación
Resultado Adjudicado
Motivación Oferta mejor valorada, sin ser anormalmente baja
Fecha del Acuerdo 08/03/2024
Hora del Acuerdo 00:00
Ofertas recibidas 8
Precio de la oferta más baja 9.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.000 EUR.
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7
El adjudicatario es una PYME
Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas

Adjudicatario
MOORE FIDELITAS AUDITORES, S.L.
NIF B33466707
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física
C/ PELAYO, 4-2º
(33003) OVIEDO España

Contacto
Teléfono 985227515
Correo Electrónico info@msfauditores.es

Plazo de Formalización Del 11/03/2024 al 15/03/2024

ID 0000012917824 |  2024-000329851 | Thu, 21 Mar 2024 08:27:51:492 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
123618523365700934519494562893897421327 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9b9e8328-0959-452d-b6b8-8302b2aa16c2

